
Digitální vizitka šetří přírodu 

 

Každý určitě znáte situaci, kdy potřebujete vizitku nebo Vám zrovna došla. Mobilní 
telefon máme ale u sebe v dnešní době stále a stal se nedílnou součástí našeho 
života, proč ho tedy nepoužít jako vizitku. Právě tento problém řeší nový český 
projekt Facewallet. 

„Papírové vizitky ve své papírové podobě jsou používány již 500 let a v dnešní 
digitální době jsou neefektivní. Díky průzkumu jsme objevili,  že 90% vizitek končí ani 
ne po týdnu v odpadkovém koši a dochází jen ve velmi malém % případů k tomu, že 
si kontaktní údaje člověk opravdu uloží. Mimo to také dochází k obrovskému plýtvání 
přírodních zdrojů papíru, který je pro výrobu vizitek použit“, říká jeden ze zakladatelů 
projektu Facewallet Kamil Brejcha.  

Elektronickou vizitku je možné použít nejen na chytrých telefonech, ale také na 
tabletech, PC atd. Sdílet a předávat můžete svou vizitku pomocí QR kódu, SMS, e-
mailem, pomocí vlastní URL adresy či na sociálních sítích. Další výhodou je možnost 
rychlého uložení vizitky, což určitě spousta uživatelů ocení. Digitální vizitky lze 
ukládat na homescreen ve Facewallet nebo jako vCard přímo podle vašich potřeb 
a používaných aplikací a adresářů kontaktů. Facewallet slouží jako jednoduchá 
webová a hlavně mobilní prezentace, která má celou řadu funkcí a využití. Prostě 
používáním elektronické vizitky vám dá pocit podílení se na ochraně životného 
prostředí a ekologickém způsobu života s udržitelného rozvojem.   

Edukativní společnost zaujal projekt Facewalet natolik, že se rozhodla zavést 
elektronické vizitky, pro všechny své členy. Hlavním úkolem společnosti je vzdělání 
a do něj patří i výchova k ekologickému chování. 
 

 

 

Odkazy: www.facewallet.com  

https://www.facewallet.com/katerina-novakova 

facebook.com/facewallet 

 

Kontakt :  

Kamil Brejcha - kamil@facewallet.com  

+420 721 483 412 

 
 


